Causo

Cause veterum, Febri Ardenti recentiorum, idem objici potest, quoniam a singulari tantum indicio morbi trahantur.

Satis accurate in definitionem Synochi Culenianam referas, atque signa et morbi et cadaveris cum ratione medendi Synochum, ni fallor; multo magis quum Typhum respiciunt. Morbus, saltem quatenus inter Europaeos Insularum Carribearum nuper advenas, quem quidem nobis occasio contemplandi imprimis contigit, istiusmodi habendus est.

Denique votum est, ut nomen hujus a naturâ intimâ vel proximâ potius traheretur, quam ut supra docuimus; mihi enim non deest suspicio, quaedam morbis saepius medelam praescribi solere ex nomine tantum, vel ordine nosologico saltem imperitis, quam vulgo intelligitur.

MORBI HISTORIA.

MULTOS jam ante annos, Europaeos homines recens ad Insulas Indiae Occidentalis advectos misere vastavit hic morbus, quorum magnas catervas ante diem vitâ raptim luceque spoliavit; et in bello recente quum necesse esset copias magnas, tam navales quam militares contra Gallos circa has insulas servare, plures sine dubio febre ibi quam ferro absumebantur; febrem quidem describam, ut, inter socios navales navium quibus stipendium feceram hisce temporibus locisque, saeviebat.

Indicia vel sub initio valde notabilia; valde quidem signorum Pyrexiae cuiusvis incipientium similia, sed celeritate longe majore progressientia; vehementia, rapidaque signorum sibi invicem successione, a corporis habitu, tempes-tatis calore, causa excitante, curatione, et regi-mine,

mine adhibito per horas primas impetūs, pendentibus.

Languor et lassitudo quidem raro in febribus hujusmodi post horam unam vel alteram continuant, plurimis nusquam sentiuntur; rigores hic leviculi algores sunt, quos aegrotans aeri imputat. Capitis dolor inter prima signa, sed potius gravitas primo, vel molestia obscura, dolores dorsi, genuum, surarum, nausea, vomitus, materia ejecta fere quam ventriculus continebat, cum liquore viridescente aut bilioso admixto; anorexia, sitis, lingua albida, alvus astricta, pondere vel etiam dolore apud praecordia senso, pressione aucto.

His signis post horas paucas substiterint, alia adjiciuntur, veluti facies florida, vasa adnatae rubentia, turgida, globo oculi ipso hominem afficiente quasi jam jam ex orbitā prorupturo; qui sensus maxime molestus est. Cutis arescit, calescit; pulsus celeratur, induratur, non tamen distenditur; sitis augetur, sincipitis dolor, quum loca

supra

supra orbitam, vel sinus frontis ipsi describunt, paulatim intenditur, retinae sensus sic acrior ut aeger lucem perferre nequeat; delirium quoque nunc semet addere proclivius sed irrequietum, ferox; arteriae temporales pulsitant, omnia quidem signa impetus sanguinis caput versùs intensi; dorsi, membrorum, surarum cruciatus augetur, cibos omnes febriens aut fastidit, aut sumptos rejicit; angor scrobiculi cordis ingravescit, impensis pressione factâ indolet. Potus subacidi fiunt grati, desiderati; urina rubra et parca, neque rarum est hominem veterno quasi premi, hebetem invitè excitandum, parùm nisi potum velit, loquentem, in somnum prouum, denique torpore oppressum.